Tissage
 tæ
 Mæctei
 Lycus
 Hoartis
 Tanais
 Syrges

demonie

prælium. Si agnoscis te imparem esse: sic quoq; siste cursum: & hero tuo munera offe
 gens terram atq; aquam: in colloquium ueni. Ad hæc scytharum rex Idanthyrsus ita re
 spondit. Sic res meæ habent o persa ut neq; ullum mortalium ego metuens antefugerim
 neq; nunc fugiam te: neq; quicquam faciam diuersum nunc atq; in pace facere consue
 ram. Q uod autem non protinus tecu in eo præliu: huius rei te certioram faciam. Nobis
 neq; oppida sunt neq; agri culti quorū uel amittendog; uel uastadog metu properemus
 uobiscum conserere pugnam: ad quā si opus est cōtinuo deuenire sunt paterna sepulcrā:
 quā age dum inuenieritis temptate labefactare: & tunc intelligentis pugnaturi uobiscum si
 mus pro sepulcris nec ne: prius autem nisi nos ratio traxerit: tecum prælium non consere
 mus. Haec tenus quod ad pacem pertinet dictum sit. Q uod autem ad cætera ego solos
 mihi heros arbitror Iouem progenitorem meum & solum scytharum regnum. Tibi aut
 pro terra & aqua quæ dono polcis mittam quæ decet ad te uenire dona: pro eo q; herum
 te meū esse dixisti iubeo te flere. Hoc a scythis responsū est: quod caduceator reuersus
 Dario renunciavit Scytha reges auditio nomine seruitutis indignatione perfusi partem
 illam quæ cū sauromatis ordinata erat: cui prærerat Scopasis: mittunt ad colloquendum
 cū ionibus qui istrum pōte iunctū assuerabāt. At persæ non amplius sibi uagandū esse sta
 tuerūt: ut hospitibus qui ipsoꝝ cōmeatū eripiebant insidias tenderent distributis qui ad
 uersus erectors frumentariæ rei iussa exequerentur. Enim uero equitatus scytharum sem
 per i fugā uertebat equitatū persag: sed fugientes incidēdo in peditatū ab eo defensabāt.
 Ita scytha sumoto equitatu hostili tamē metu pedisū abscedebāt: & nihilominus nocti
 bus quoq; icurſiōes faciebant. Aduersus quos quid darianis auxilio fuerit referā res in pri
 mis admirabilis asinorū ac mulorū species. Nam (ut superius a me demōstratū est) nullus
 in terra scythica neq; asinus neq; mulus gignit: ac ne ullus qdē uisit ppter frigora. Itaq;
 rudētes asini perturbabāt scytha equos: & cū scytha sapenumero plas adorirētur: eoru
 equi exaudita asinorū uoce cōsternati auertebantur arrectis auribus stupefacti utpote in
 solentia tū uocis: quā prius nō audissent: tū formæ quā nūq; inspexissent. Atq; hoc quidē
 paululū qddā mortu ad bellū afferebat. Cæteræ scytha ubi aīaduarterūt plas tumultuātes
 quo diutius in scythia illi cōmorarētur & cōmorātes ad oīm necessariarū rerū inopia redi
 gerentur: faciendū ita sibi putarūt: ut pecoribus suis una cū pastoribus relictis in aliū ipsi
 abscederent locū. Persæ illuc se conferētes excipiebant pecora. Q uo factō cum sepius
 idem tentarent ad ultimū Darius inopia rerū laborauit. Id reges scytharum intelligentes
 mittūt ad eum cū muneribus caduceatorē aue mure rana: & quinq; sagittis. Persæ cū qui
 munera ferebat pconstabātur quid illa significant. Iste negat sibi aliud esse mandatū
 nisi ut cum illa tradidisset celerrime rediret: libere tamen ipsoꝝ persas si solerter forent
 interprætari quid sibi dona uellent. Hoc cum audissent persæ consultabant. Et Da
 rii quidem sententia erat scytha seipsoꝝ ei donare & terram atque aquam hac ratione
 coniectans quod mūs quidem in terra gignatur: & eodem quo homines uictit. Ra
 na autem in aquis nascatur: Auis uero sit equus assimilis: Sagittis dandis quod seipsoꝝ tra
 dere uideantur. In hanc sententiā Darius dona interprætabat. At Gobryes unus et septē
 qui magos sustulerūt hoc dicere dona cōiectabat. O persæ nisi effecti ut aues subuioletis
 in cœlum: aut mures subeatis terram aut ranæ insiliatis in paludes: non remeabitis unde
 uenistis his sagittis confecti. Et persæ quidem munera interpretabantur. At una pars scy
 tharū cui datum ante erat negotiū moeoditis paludis custodiendæ: tunc aut̄ cum ionibus
 q; ad istrū erat colloquēdi: ubi ad pōte uenit: ita uerba fecit. Viri iones libertatē uobis affe
 tētes uenimus si modo nos exaudire uolueritis. Accepiūs enī Dariū uobis p̄cepisse: ut ad

Scopasis

Asinus
MuliusScytha
munera
ad dariū

Gobryas

Sexaginta dūtaxat dies costodiam pontis ageret: & nisi intra id tempus ipse non affo-
 ret. domū abiret. Itaq; si id feceritis: & apud illum & apud nos culpam deuittaueritis. Pro
 inde cum ad præstitutā diem permanseritis: iam licet abscedatis: Hæc se facturos recipiē
 tibus ionibus: scythæ raptim retro abidere. At easteri scythæ post missa Dario dōa cum pe-
 ditatu ac equitatu aduersus persas in acie instruēti steterunt tanq; conflicturi. Cum iterum
 lepus in medium prosluit: quem ut quisq; uidit issequebatur. Perturbatis scythis ac uocife-
 rantibus sciscitabatur Darius unde hostiū tumultus existeret: & cū audisset illos leporē in
 sectari: inquit ad eos persas cum quibus cætera colloqui consuerat. Hi uiri uidetur mihi
 magno nos habere cōtemptui: & nunc Gobryes recte dixisse de scythicis donis: quo ma-
 gis cū mihi quoq; ipsi res ita se habere uideant: bono consilio ē opus ut tutus nobis eo
 unde uenimus sit receptus. Ad hæc Gobryes equidē inquit o rex horū ego uiorū inopia
 uidebar mihi fere fama habere cognitā: sed ubi adueni euidentis intellexi. Animaduertes
 eos habere nos ludibrio. Proinde mihi uidetur cū primū nox aduenerit incensis e more
 ignibus & aliis quæ consueuerūt fieri actis imbecillisimis quibusq; militum ad hostē fal-
 lendum relictis asinisq; omnibus alligatis abeundū priusq; aut ad istrum recta pergat scy-
 tha ad pōtū soluendum: aut ionibus soluere libeat: quod nobis factū facile erit. Hoc
 Gobryes consiliū dabit. Cui assentiens Darius ubi nox affuit reliquit in castris uiros lan-
 guore præditos & eos quoq; amissio minimi facienda esset: nec non oēs asinos alligatos &
 finos quidē ut uocem ederent. Infirmos aut homines hoc titulo ut dum ipse cū flore co-
 pijs adoraret hostem: isti interea castra tutarent. Hæc persuadens his qui relinquebant
 Darius accensis ignibus quam maturime ad istrum contendit: asini quod multitudo
 destituti essent eo magis ridere. Quos audientes scythæ credere omnino persas in eis
 dē permanere castris. Vez ubi illuxit ii qui reliquæ erant cognito se proditos esse a Dario
 manus extendere ad scythas: & quæ contigerant referre. His illi auditis repente contradicil
 duabus scythæ pribus & una sauromatæ budinisq; ac gelonis pīas recta ad istrum uia p-
 sequunt utpote plerosq; pedites & itinera nescientes ea præfertim quæ diuertia habebat
 ipsi equites & compendia uiarū scientes. Sed cū utriq; ab alteris aberrarent multo priores
 ad pōtem scythæ peruenire quam persæ. Ibi cognito se præuertisse persas ita ad ionas qui
 in nauibus erāt uerba fecerūt. Viri iones cū dierum numerus iam pertrāsierit: iniurii estis
 qui adhuc permaneatis: sed quoniam haec tenus timore mansistis: nūc soluite q̄cellerimē
 traiectum atq; abite sospites liberiq; diis pariter ac scythis gratiā habentes. Nam eum q
 antea dominus noster erat ita tractabimus ut aduersus nullū mortalium sit facturus expe-
 ditionē. De hac re consultantibus ionibus Milciadis quidem atheniensis ducus & chersō
 nēnīus qui sunt in hellesponto tyranni sententia erat scythis optemperandū esse & ionia
 seruitute liberandam: at Histiaeī milesī diuersa: q̄ diceret nunc quidē eos suę quenq; ur-
 bis tyrānos esse ob Dariū. Potentia uero darii sublata neq; se milesis neq; alii quēquam
 usq; præesse posse. Fore enim ut singulæ ciuitates popularē statū q̄ tyrānicū malent. Hæc
 sententiam cū dixisset Histiaeus: omnes cōfessim q̄ Milciadi assensi fuerant in eam tran-
 fierunt. Fuere autem qui disceptauerunt duntaxat alicuius apud regem existimationis hel-
 lesspontiorum quidam tyranni Daphnis abidenus & Hippodus lampaceus & Tero
 phantus parienus & Metrodorus proçōnesius & Aristagoras cizyceus & Aristobyzatius:
 & isti quidem ex hellesponto: ab ionia autem Stratīs Chius & Aeaces famius & Laoda-
 nis phocensis: & Histiaeus milesius: cuius sententia prælata est sententia Milciadæ. Aeo-
 lum uero unus assuit qui esset auctoritatis Aristagoras cymæus. Hi posteaquam Histiaeus
 probauere sententiam: hoc sibi agendum dicendumq; censuerunt: ut pōtem quidem ab